

Cirkulärnr: 1993:97  
Diariernr: 1993:1208  
Handläggare: Håkan Gustafsson  
Avdsek: Intenhet  
Datum: 1993-06-07  
Mottagare: Kommunstyrelsen  
Samtliga länsförbund  
Rubrik: Vad innebär EES och EG/EU för kommunerna?  
Bilagor: Kommunerna & EES-avtalet

### Vad innebär EES och EG/EU för kommunerna?

Kommunförbundet har i en ny skrift gjort en översiktlig genomgång av vad EES-avtalet betyder för kommunerna (skriften bifogas). Ytterligare exemplar av boken Kommunerna & EES-avtalet som kostar 125 kronor exkl moms kan beställas från Kommentus förlag tfn: 08-749 47 00. Kommentus ger rabatt vid köp av minst 10 böcker då priset är 110 kronor exkl moms.

EES-avtalet har som bekant skjutits upp beroende på det spanska valet. Avtalet kan därför inte träda ikraft vid halvårsskiftet som tidigare sagts. Enligt de bedömningar som nu görs på UDs handelsavdelning kan avtalet tidigast träda ikraft 1 oktober i år.

Inför de pågående medlemskapsförhandlingarna riktade Kommunförbundet ett antal krav mot regeringen som rörde behov av analys av kommunala frågor inför ett medlemskap i den europeiska unionen. Det är glädjande att regeringen nu går Kommunförbundet till mötes och tillsätter en särskild kommitté för att belysa kommunala konsekvenser, som det uttrycks, "vid olika former av deltagande i den västeuropeiska integrationen".

Också på det kommunala området behövs en samlad bild av vad ett svenskt medlemskap i EG/EU kan komma att föra med sig, konstaterar kommunministern i utredningsdirektiven.

Resultatet ska redovisas före årsskiftet och Kommunförbundet ska medverka i utredningsarbetet.

Bland de frågor som ska behandlas av kommittén kan nämnas den kommunala självstyrelsen, sekretessreglerna, information och samråd i integrationsfrågor och subsidiaritetsprincipens tillämpning.

Frågor med anledning av EES-skriften eller det ovannämnda regeringsbeslutet besvaras av Christina Rydberg eller Håkan Gustafsson på Kommunförbundets internationella enhet tfn 08-772 42 61 respektive - 772 43 70.

Håkan Gustafsson tf enhetschef